
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390  35Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934310
PORTARIA Nº 0029/2023-HRS DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2022/1457022.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora REGEANE MARIA LOBATO GUEDES, Matrícula nº 
57194901-1, Cargo: Farmacêutica, lotado no setor de Farmácia/HRS, para 
exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 012, 013 e 014 /2023/HRS, 
bem como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a 
fiel e correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no 
âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previs-
tos em Lei, a contar de 27.04.23 a 27.04.24.
CONTRATADA: ONCONORTE LTDA-EPP
CNPJ: 14.497.468/0001-48
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: IMPERIO PHARMA MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 43.595.813/0001-84
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: F CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934312
PORTARIA Nº 0030/2023-HRS DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2022/1457022.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA TORRES, Matrícula 
nº 54190760-1, Cargo: Agente Administrativo, lotado no setor de Almo-
xarifado/HRS, para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 015, 016 
e 017 /2023/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, 
quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, para 
fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei, a contar de 27.04.23 a 27.04.24.
CONTRATADA: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: GOEDERT LTDA
CNPJ: 79.846.465/0001-18
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934313

PORTARIA Nº 0030/2023-HRS DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2022/1457022.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor CEZAR ROBERTO PINTO DA SILVA TORRES, Matrícula 
nº 54190760-1, Cargo: Agente Administrativo, lotado no setor de Almo-
xarifado/HRS, para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 015, 016 
e 017 /2023/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, 
quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, para 
fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei, a contar de 27.04.23 a 27.04.24.
CONTRATADA: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.003.408/0001-30
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
CONTRATADA: GOEDERT LTDA
CNPJ: 79.846.465/0001-18
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934314
PORTARIA Nº 0027/2023-HRS DE 05 DE MAIO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2022/1457022.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTONIO JOÃO DE BORGES CORREA, Matrícula nº 
57232503-1, Cargo: agente de portaria, lotado no setor de Almoxarifado/
HRS, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 008/2023/HRS, bem 
como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e 
correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito 
da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em 
Lei, a contar de 27.04.23 a 27.04.24
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-EPP
CNPJ: 05.048.534/0001-01
OBJETO: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL TECNICO HOS-
PITALAR, para atender, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades 
do PRONTO SOCORRO, POSTO DE ENFERMAGEM (Internação), BLOCO CI-
RURGICO E ESTERILIZAÇÃO do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 05/05/2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 934309

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 045/2021
PROCESSO Nº 2021/336253 ANEXO: 2023/454317
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita pela Empresa Contratada, Ma-
nifestação da DIRTEC, Manifestação da CONJUR, devida autorização do 
Exmo. Sr. Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 
57, §1, II da Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 25/04/2023 TÉRM.VIG.: 23/07/2023
PRAZO: 90 (noventas) dias.
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2023.
CONTRATADA: ARF CONSTRUTORA E ENGENHARIA EIRELI
CNPJ: 17.766.552/0001-08
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 934744


